**B**

**C**

fus  
po  
nu  
du  
gn  
hoi  
put  
eni  
dita  
nita  
nec  
tra  
uict  
dū  
bilis  
aut  
grat  
bitu  
amo  
lā  
ser  
nisi  
q  
Simu  
leuar  
qui  
si  
fecit  
iffent  
clara  
animi  
ti  
& fu  
cto  
an  
hoc  
u

**F**

Li. II. Tractatus X. Ca. IX.

ens: nos studia liberalia & honesta sectemur: & si quid mœchanicum miscere iuuat: sit agri- cultura uenatioq; Cui q̄uis inesse clamorū aliquid & nostro proposito dissonū uideat: de uenatiōe uetulq; sit uerbū: In uenando multā uerborum esse iacturam: uenationē tamē & meditationi & studijs oportunam: magnis quibusdam ingenijs uisam scio: propter solitudinem scilicet & nemorum latebras silentiumq; retia ipsa seruantium. Quod tum maxime uerum fiet: dum præter numerū: hoc est non uenator sed spectator in syluam eas abiurus ex commodo sine ullo uenantium commeatu: ea forte uel clericis præcipue inter syluas agentibus permilla licentia est: nec huius generis interdicta uenatio: rara quidem & modesta & exercitio corporis indulta non luxui: quæq; illi cognata sunt piscatio aucupiumq; hæ sunt ruris artes. Deniq; illi semper pendeant ac uoluantur: nos ad petram pressis uestigijs insistam⁹. Illi semper hæreant: nos aliqñ progrediamur. Illi semper dubij cōsultēt: nos iam tandem salutare consiliū exequamur. Postremo illi mūdum fugientē amplexent teneantq; si possint: nos dñm & quæramus dum inueniri potest: & inuocem⁹ dum prope est: quin & dum corpora nostra pegrinant ab urbibus: pegrinent a corpibus animi: præmittamus illos ad cœlum cum temp⁹ aduenerit (qđ philolophi nō sperarūt.) & corporib⁹ secuturi.

De præclara solitudinis commēdatione: Ca. IX.

N quo impet⁹ calamū tulit: q̄ multa dixim⁹ de re parua: ut uulg⁹ existimat: ut ego e sentio pmaxima & mihi eqdem tam iucūda: ut cum i hoc corporeo carcere diu uinctum me fuisse meminerim: uixisse non ampli⁹ mihi uidear nisi q̄ diu solus & ociosus uixi. Quāq; o si usurpare audeā præclarū illud singularis & egregij ducis dictū: nec importunæ detur insolentiæ gloriandi par in tanta imparitate licētia: Ego quoq; non modo nunq; minus ociosus q̄ cum ociosus: minus ue solus q̄ cum solus: sed semper ociosus nisi dum ociosus: semper solus nisi dum solus fui. Et si non sum dubius: qđ sæpe iam dixi: magno strepitu populū his omnib⁹ occursum: Sed ueritas intrepida & inuicta est: Nec uanos horret strepit⁹: ut descriptor generosi cornipedis Maro ait: Illi ardua ceruix argutūq; caput: Cuius qdem non assertor adhuc magis audax q̄ sollicit⁹ inquisitor sim. Ad quā licet enī studio semper aspirem: uereor tamē neqñ mihi uel illius latebræ uel meæ curæ uel tarditas quædam obstat ingenij: ut sæpe res quærens opinionib⁹ implicer. Hæc ergo nō diffinitor sed scrutator uestigatorq; tractauerim: Nam & diffinire sapiētis est proprium: & ego nec sapiens nec pximus sapienti: sed ut Ciceronis uerbo utar: magn⁹ sum opinator. Contra autem paucos quibus loquor: affuturos scio præter numer⁹ superiores rebus oibus atq; uictores: Ego iam hinc iudicij tui arram teneo: satis est quid aliū iudicēt: p se quisq; uiderit dū uagas fluctuātesq; sentētias nulla necessitas ad uerum cogit. Certe cum uenerit ineuitabilis dies: & urgere animā hinc cœperit ineluctabilis mortis hora: quādo non in porticib⁹ aut compitis populi digito monstratū esse: nō regem aut pontificē fuisse: non pecunia: non gratia: nō delitijs affluxisse: sed caste: sed pie: sed innocentē uixisse p fuerit: Tūc ut spero fatebitur qui nūc negat trāquillū hoc saltem fuisse consiliū. Itaq; tantus ardor: tantus materiæ amor est: ut cū multa dixerim plura se offerāt: sed studio consulendū est. Putabā enī epistolā scribere: libꝛ scripsi: quē diuisur⁹ nō fuerā: quo scilicet solitaria uitæ solitari⁹ liber esset: nisi quia i mētē redijt eam me solitudinē laudasse: nō quæ unū etiam: sed quæ turbas fugit: Simul illa me cogitatio pposito emouit: ut onustū fessumq; uia medio lectorē partitio releuaret: Vnū igiē i duos secui. Dulce aut mihi fuit præter morē ueterum: quos in multis se qui soleo his q̄libuscūq; litterulis meis sæpe sacrum & gloriosum christi nomē inserere: qđ si fecissent prisca illi nostrosq; ingenioꝝ duces: & eloq; hūano uim scintillaz cœlestiū miscuissent: Delectant fateor: sed multo ampli⁹ delectarēt: Nūc mulcet eloquentiæ prima frons clara uerboꝝ luce: sed sentētiæ ueris orba luminibus: cū diu aures delinierit neq; quietat animū nec pducit ad illā supremā stabilēq; dulcedinē ac pacē intellectu: Ad quā qđ infelati & supbi hoies contēnūt: nisi p ipsam christi humilitatē nō est adit⁹. Hæc tibi autē sic affecto animo dictaui: ut oīs impulsarū uento frondiū fragor: & oīs circa nascentiū sonit⁹ aq; hoc unū dicere uiderent: Bene suades: Recte consulis: Verum dicis.